COMUNICADO Nº 04/2024 – SARESP
DATA: 23/09/2024
ASSUNTO: Aplicação de provas relativas ao Sistema de Avaliação de
Rendimento Escolar do Estado de São Paulo – SARESP/2024 – CPF do Gestor de
Escola.

Senhor (a) Gestor (a),

Solicitamos o preenchimento do formulário, que segue, com os dados, inclusive, o
CPF, do (a) Gestor (a) da Escola até o dia 25/09/2024, para que possamos realizar
sua indicação no SIS-SARESP.
Posteriormente, cada gestor deverá realizar a indicação dos professores de sua
unidade escolar que irão atuar nas aplicações, do dia 27 a 30/09/2024.
Posto isso, agendaremos a reunião de orientação e troca dos aplicadores para a
próxima semana.
Link para acesso ao formulário: https://tinyurl.com/sarespcaieiras2024 .

Atenciosamente

Andreia de Oliveira
Celso de Jesus Nicoletti
Supervisores de Ensino
Equipe Regional de Avaliações Externas

https://tinyurl.com/sarespcaieiras2024